
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1 

      

                                           Data 03.01.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 1 

      

                                           Data 03.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA PROROGA TECNICA ED APPROVAZIONE 

SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI 

CONTROLLO   DEL  RANDAGISMO  ALLA  DITTA  'SIGMA  S.A.S. DI 

LAURICELLA RICCARDO & C.' - CIG Z39395F95E        – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O.4. 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione del Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il Conferimento incarico di 

Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e Patrimonio", 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.16 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/200; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Premesso: 

-. Che successivamente alla visita presso gli uffici dell’U.T.C. del Nucleo di Guardie Eco-zoofile 

(Associazione riconosciuta dal Ministero dell’Ambiente) nella quale ha fatto presente che il Comune di 

Favara deve necessariamente assicurare l’eventuale ricovero per dare le cure essenziali agli animali che 

necessitano di soccorso a seguito di incidenti o altro. In particolare hanno evidenziato che occorre assicurare 

il pronto intervento di un veterinario per urgenze di primo soccorso ed inoltre provvedere in merito alla 

sterilizzazione degli animali soccorsi e/o catturati, rappresentando la loro disponibilità a collaborare per 

risolvere le problematiche di cui sopra. 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

-. Che le Guardie Eco-zoofile sono state invitate dalla Confederazione Animalisti della Regione Sicilia a 

collaborarci per risolvere e definire gli eventuali rapporti necessari e che nel caso in cui non vengano assolti 

gli adempimenti sopra citati quest’ultimi saranno costretti a procedere segnalando la situazione alle autorità 

competenti in materia. 

-. Che grazie all’interessamento delle Guardie Eco-zoofile si è riusciti ad ottenere la disponibilità di una 

ditta competente in materia, quest’ultime difficili da reperire vista la carenza di canili presenti nel ns. 

territorio e che inoltre quelle poche in attività risultano anche saturi di animali ricoverati e quindi non 

disponibile a prestare ulteriori servizi;    

-. Che per assicurare l’espletamento di servizi essenziali di questa P.O. ed altresì assicurare la salvaguardia e 

l’incolumità pubblica risulta fondamentale e urgente impegnare le necessarie risorse economiche per la 

proroga tecnica nelle more dell’espletamento della nuova gara; 

Viste le precedenti convenzioni stipulate con la ditta “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.” con sede 

nella Via G. Marconi n. 191, 92010 Siculiana, per la quale ha reso il servizio di controllo del randagismo e 

per il quale attualmente risultano già ricoverati presso la struttura animali randagi catturati in precedenza; 

Considerato: 

-. che il servizio offerto dalla ditta di cui sopra, è stato effettuato in modo soddisfacente, nel rispetto dei 

termini previsti della convenzione con prestazioni eseguite da personale specializzato e con mezzi idonei; 

Visto il nuovo schema di convenzione, che si allega in copia, alla presente determinazione;  

Atteso che: 

- si tratta di spesa obbligatoria per legge e pertanto non incontra i limiti di cui all’art. 63, comma 1, del 

Decreto Legislativo n. 267/00; 

Visto: che il CIG attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture è il seguente: Z39395F95E; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 

agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile e che occorre immancabilmente assicurare il suddetto servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- Di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio 

contabile applicato adella contabilità finanziaria all. 4/2al DLgs n. 118/2011, le somme di seguito indicate: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 172900/1 Descrizione Provvedimenti in ordine ai cani randagi 

Intervento 1090603 Miss/Progr.       PdC 

finanziario 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE  CIG Z39395F95E CUP   

Creditore  

Causale 
Proroga tecnica ed approvazione schema di convenzione per affidamento del servizio di 

controllo del randagismo alla ditta “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.” 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo  

€.  7.500,00 

Frazionabile in 

12 

========= 

 

2) Di approvare lo schema di convenzione che parte della presente determinazione; 

3) dare atto che si tratta di spesa che non supera i limiti di cui all’art. 163, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 e 7  del D.lgs 62/2013 che per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al Responsabile del Servizio né in capo al 

Responsabile Area;  
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Francesco Bellavia; 

9)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Favara, lì .......................................... 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

     (Geom. Giuseppe Sanfilippo)             

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4 

             Lavori Pubblici e Patrimonio 

       (Ing. Francesco Bellavia)          

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1 

       

                   data 03.01.2023 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 1 

      

                                           data 03.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA PROROGA TECNICA ED APPROVAZIONE 

SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI 

CONTROLLO   DEL  RANDAGISMO  ALLA  DITTA  'SIGMA  S.A.S. DI 

LAURICELLA RICCARDO & C.' - CIG Z39395F95E        –   

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

1 7.500,00 172900 - 1 2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 



 
1 

 

 

 

                      S.P. n..…….../2023 

C O M U N E  D I  F A V A R A 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

P.O. 4 – Lavori Pubblici e Patrimonio 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * 

 
CONVENZIONE PER LA PROROGA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONTROLLO DEL RANDAGISMO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI FAVARA – 
CIG  Z39395F95E –  
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

L'anno Duemilaventitre (2023) il giorno ……………………… (……) del mese di 

……….…… presso la Casa Comunale si stipula la presente convenzione tra i signori: 

Ing. Francesco Bellavia, nato a Favara il 28/06/1957, il quale dichiara di intervenire in 

questo atto non in proprio, ma nella qualità di Responsabile della “P.O. 4 – Lavori Pubblici 

e Patrimonio”, in nome, per conto e nell'interesse del Comune di Favara che rappresenta 

(C.F. 8004120848) ed il  

Signor Riccardo Lauricella, nato ad Agrigento il 04/08/1980 rappresentante legale della 

ditta “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.”, con sede legale in Via G. Marconi n. 191 – 

92010 Siculiana (Ag) e sede operativa in Contrada Caternini (Ag), Partita I.V.A. n. 

02569160845 come rifugio ricovero per cani di seguito denominata ditta, 

 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

 

Art. 1 - Finalità della convenzione 

La convezione ha come finalità l'affidamento della proroga del servizio di 

accalappiamento, trasporto, ricovero, cura, microcippatura, custodia, mantenimento, 

sterilizzazione e reimmissione sul territorio dei cani randagi catturati nel territorio del 

Comune di Favara.  

In attuazione della L.R. n. 15 del 3/07/2000 e del D.P.R.S. n. 7 del 06/04/2007 la 

ditta “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.” garantirà il servizio; 

 

Art.2 - Durata della convenzione 

La durata della convenzione è prevista fino all’esaurimento delle somme impegnate 

con la Determinazione Dirigenziale n. ……….. del …./…./2023 (Reg. Gen. n. …….. del 

…./….2023), con la quale è stato assunto l’impegno n. ………… di importo pari ad €. 

7.500,00 (euro settemilacinquecento/00) al capitolo 172900-1 nell’esercizio 2023 e fino 



 
2 

 

all’espletamento della relativa gara di affidamento del nuovo servizio. Alla scadenza il 

servizio può essere confermato previo ulteriore accordo fra le parti; 

 

Art.3 - Assistenza sanitaria 

L'assistenza sanitaria presso la struttura è garantita dal relativo direttore sanitario 

del canile, regolarmente iscritto all’ordine dei Medici Veterinari, il quale utilizza 

l'ambulatorio del canile per le cure e la sterilizzazione degli animali. In caso di decesso la 

carcassa sarà smaltita in accordo alle modalità di cui al regolamento CE n. 1774/2002. La 

struttura si occuperà della sterilizzazione, della microchippatura e della visita clinica del 

cane ricoverato, con stesura della cartella clinica e scheda anagrafica; 

 

Art. 4 - Condizioni per lo svolgimento della convenzione 

La cattura dei cani sarà effettuata a seguito della segnalazione al responsabile della 

ditta da parte del Responsabile della P.O. 4 a cui è assegnato il servizio o dal 

Comandante dei VV.UU. al quale è demandato il servizio di vigilanza nel territorio. I 

rapporti amministrativi-contabili con la ditta saranno tenuti dal Servizio “Salute e 

prevenzione” della P.O. 4. La ditta ha obbligo di intervenire entro le 24 ore dalla 

segnalazione; 

• a seguito dell'accalappiamento del cane verrà redatto apposito verbale firmato 

dall'agente di P.M. presente, in cui sarà indicato luogo, la data e l'ora del rinvenimento il 

sesso, l’età presunta, la razza e il colore del manto dell’ animale catturato. Una copia verrà 

inviata all'Ufficio Tecnico Comunale.  

La ditta provvederà al trasporto dell'animale fino al canile, con idoneo mezzo; 

• i cani randagi saranno accolti presso la struttura “Pensione Canile Quattrozampe”, sita in 

Agrigento C/da Caternini. Tutte le operazioni di Iscrizione all' Anagrafe Canina e di 

microchippatura degli animali sono gestite dal medico veterinario direttore sanitario del 

canile; 

• la ditta ha i seguenti compiti e deve svolgere le seguenti attività nei riguardi dei cani 

oggetto dell'affidamento: 

-. catturare i cani vaganti dei quali non è accertata la proprietà; accogliere cani vaganti, o 

dei quali non è accertata la proprietà, che per ragioni di rischio imminente per l' incolumità 

dell'animale devono essere ricoverati. La ditta potrà trasferire i randagi presso qualsiasi 

struttura gestita da altri Enti protezionisti oppure da privati autorizzati, qualora dovessero 

insorgere difficoltà nell'accoglienza degli animali; 

-. garantire il benessere dei cani ospitati; 

-. garantire le condizioni di igiene della struttura, provvedendo alla pulizia giornaliera di tutti 

i box, le cucce e gli spazi esterni, nonché alla dìsinfestazione e disinfezione prescritte; 

-. preparare e distribuire quotidianamente i pasti per gli animali ricoverati, consistenti in 

una adeguata quantità di cibo, secondo le diverse esigenze fisiologiche, costituito da 

alimenti di buona qualità, adeguatamente alternati seguendo una dieta bilanciata 

predisposta dal medico veterinario della struttura, si assicura inoltre che gli animali 

dispongano costantemente di acqua da bere potabile rinnovata quotidianamente; 

_-. garantire la somministrazione di farmaci e vaccini, l'esecuzione di interventi chirurgici, 

nonché lo svezzamento dei cuccioli; 



 
3 

 

-. garantire le condizioni di confinamento dei cani aggressivi nel rispetto delle condizioni di 

benessere; 

-. garantire l'isolamento qualora prescritto, quando l'animale è posto in osservazione 

sanitaria, in particolare in seguito ad un episodio di aggressione verso altri animali o verso 

l'uomo; 

-. comunicare al servizio veterinario dell'Azienda sanitaria locale il sospetto di malattie 

trasmissibili dei cani ospiti e ogni altra circostanza che ne richieda l'intervento; 

-. accudire gli animali ospitati provvedendo a tutte le loro necessità, riferite, in particolare 

all'alimentazione, alla disponibilità di acqua pulita, alla rimozione delle deiezioni ed alla 

sporcizia dagli alloggi ed alla toilettatura; 

-. assicurare un periodo adeguato di sgambamento di tutti i cani, da effettuarsi con il 

criterio della turnazione per gruppi di animali, prestando attenzione alla compatibilità tra gli 

stessi e al numero dei soggetti lasciati in libertà con gli spazi disponibili; 

-. tenere e aggiornare gli appositi registri, cartacei o informatizzati, dì carico e scarico degli 

animali da cui risulti anche il sesso, la matrice del microchip, la razza, la data di entrata e 

di uscita, la provenienza, la destinazione, gli interventi sanitari e profilattici effettuati; 

• comunicare mensilmente a questo comune il numero dei cani in convenzione, il numero 

e la data di quelli eventualmente deceduti, il numero e la data dei nuovi cani introdotti nella 

struttura e di quelli dati in adozione; a tal fine sarà consentito al personale dell'Ente di 

poter accertare, in qualsiasi momento, la presenza dei cani e il loro stato di mantenimento; 

-. il rifugio si impegna ad effettuare con il responsabile sanitario del canile il periodo di 

osservazione di 10 gg. previsto dall' all. VI del D.P. R. Sicilia n.7 / 2007. 

 

Art. 5 - Condizioni di carattere generale 

Durante la permanenza dei randagi presso il Canile-Rifugio sopra specificato, sono 

garantiti tutti i diritti loro concessi dalle leggi comunitarie, statali (art. 1 legge 281/1991) e 

regionali statuite a tutela e protezione degli animali: in particolare il diritto alla vita, all' 

integrità, alla salute e al benessere; 

• Il Canile-Rifugio sarà gestito assicurando la scrupolosa osservanza delle disposizioni 

generali in materia di igiene e profilassi; 

• Il Comune di Favara vigilerà sull'osservanza delle leggi e dei regolamenti vigenti in 

materia di protezione e tutela degli animali, con particolare rilievo a quanto stabilito dalla 

Dichiarazione Universale dei Diritti dell’ Animale proclamata a Bruxelles il 27 gennaio 

1978. 

• La ditta si impegna ad assicurare al pubblico la visione degli animali ospitati per almeno 

due ore giornaliere, per due giorni della settimana; gli orari di ingresso al pubblico saranno 

comunque affissi all'ingresso del Canile; 

• La ditta si impegna a favorire, gratuitamente, l'adozione dei cani accolti presso il canile 

che potranno essere ceduti a soggetti privati che diano garanzia di buon trattamento. 

• Altresì la ditta si impegna a favorire, gratuitamente i locali necessari per eventuali 

microchippatura da effettuare con personale Sanitario specializzato. 

 

Art. 6 - Corrispettivi 

Il costo del servizio sarà quantificato secondo le seguenti modalità : 



 
4 

 

• cattura, trasporto e reimmissione sul territorio, per singolo cane a prescindere dalla taglia 

€. 60,00 oltre I.V.A. per un solo animale, nel caso di cattura multipla il costo degli altri 

animali viene dimezzato del 50%; 

• custodia e mantenimento giornaliero per costo unitario di € 4,00 oltre I.v.a.; 

• sterilizzazione presso l’ambulatorio del canile della ditta € 115,00 oltre I.v.a.; 

• identificazione e microcippatura di ogni singolo animale € 15,00 oltre I.v.a. 

• smaltimento di carcasse, prelievo e trasporto presso la struttura della ditta € 100,00 oltre 

I.v.a.; 

• le cucciolate che verranno calcolate come un unico accalappiamento, a prescindere dal 

numero e se non verranno adottati, rimarranno in canile, ai sensi della legge, fino ad un 

massimo di 7/8 mesi di età prima di essere sterilizzati e rimessi sul territorio. 

Nel caso di intervento in giorno festivo i corrispettivi di cui sopra vanno incrementati del 

40%. 

 

Art. 7 – Obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 

La Ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni. Ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis, 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136, introdotto dall'art. 7, comma 1, lett. a), n. 8), D.L. 12 

novembre 2010, n. 187, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 217/2010, il mancato 

utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la 

piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto. Ai sensi 

dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, la Ditta comunica le seguenti coordinate 

bancarie inerente il conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche, in via non 

esclusiva, nei quali transiteranno tutti i movimenti finanziari relativi alla gestione della 

presente scrittura privata, con i seguenti estremi identificativi: 

- Istituto Bancario: …………………..…; 
- Iban: ……………………………….…..; 
- BIC/SWIFT: …………………….……..; 
- Agenzia: ………………………………... 

La persona delegata ad operare sul predetto conto è il Signor Riccardo Lauricella, 

nato ad Agrigento il 04/08/1980  C.F. LRC RCR 80M04 A089L. 

Ai sensi degli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, la Ditta s'impegna, pena risoluzione contrattuale:  

- ad inserire nei contratti sottoscritti con eventuali subappaltatori e subcontraenti e 

fornitori della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate ai lavori, ai servizi e alle 

forniture, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010;  

- a procedere all'immediata risoluzione del rapporto contrattuale con il 

subappaltatore o il subcontraente e fino ai fornitori, qualora venuto a conoscenza che gli 

stessi sono inadempienti agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, informando la 

stazione appaltante del Comune di Favara e la Prefettura - Ufficio Territoriale di Governo 

di Agrigento;  



 
5 

 

- a comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti 

dedicati entro sette giorni dalla loro accensione, nonchè, nello stesso termine, le generalità 

e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.  

Ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del decreto legislativo n. 165/2001, l’Ente 

Gestore, a mezzo dichiarazione dal legale rappresentante che viene resa con la 

sottoscrizione del presente atto, dichiara di non aver concluso contratti di lavoro 

subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi, per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, ad ex dipendenti del comune 

di Favara che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della pubblica 

amministrazione nei propri confronti.  

Il Responsabile delle Funzioni Dirigenziali e Gestionali che interviene in quest’atto 

in rappresentanza del Comune ed il legale rappresentante dell’Ente Gestore,  ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 14 comma 2 del DPR n. 16 aprile 2013 n. 62, sottoscrivendo il 

presente atto, dichiarano sotto la propria diretta responsabilità che non sono intercorsi tra 

di loro, nell’ultimo biennio, rapporti contrattuali a titolo privato, né che il suddetto 

dipendente comunale ha ricevuto altre utilità dal medesimo Ente Gestore, ad eccezione di 

quelli che si possono concludere ai sensi dell’art. 1342 del codice civile. 

E’ fatto obbligo all’Ente Gestore, pena la risoluzione di diritto della presente 

convenzione o la decadenza dell’affidamento, di osservare nello svolgimento delle attività 

le norme di comportamento di cui al Regolamento recante il Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62 del 16/04/2013) ed il Codice di comportamento  del 

Comune di Favara approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 129/2013.  

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, comma 6, del D.L. 23/12/2013 n. 145 - 

convertito con modificazioni dalla L. 21 febbraio 2014, n. 9, la presente scrittura privata 

viene stipulata in modalità elettronica e, pertanto, sottoscritta dalle parti come segue: 

- Per la ditta esecutrice, il Titolare Firmatario, Signor Riccardo Lauricella, con firma 

digitale, intestata allo stesso (Cod.Fisc.: xxx xxx xxxxx xxxx), rilasciata da ……………, 

numero identificativo ……………………, validità fino al …/…/……... 

- Per il Comune, il Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 denominata “Lavori 

Pubblici e Patrimonio”, l’Ing. Francesco Bellavia, con firma digitale, intestata allo stesso, 

rilasciata da Aruba Pec S.p.A. (Buffetti), codice carta 7282624, validità fino al 28/03/2024. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Favara, lì ……………… 

 

             Per La Ditta                                                                  Per Il Comune 
               Il Titolare                                                       Il Responsabile della P.O. n. 4 
    (Sig. Riccardo Lauricella)                                                                   (Ing. Francesco Bellavia) 


	01
	01_parere_6ik16kygw
	01convenzione sigma sas - n. 7 (schema) - proroga

